Администрация
муниципального образования

Кваркенский район
Оренбургской области
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« ^ С '» февраля 2024 г. №

О проведении Всероссийских
проверочных работ в 2024 году

В целях совершенствования единой системы оценки качества
образования, обеспечения мониторинга качества образования в
общеобразовательных организациях Кваркенского района, в соответствии с
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ
в 2024 году», а также во исполнении приказа министерства образования
Оренбургской области от 19.02.2024 г. № 01-21/198 «О проведении
всероссийских проверочных работ в 2024 году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ
(далее -  ВПР) в общеобразовательных организациях Кваркенского района в
2024 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР в
2024 году Митрофанову Т.Ю. -  методиста по учебным дисциплинам РОО

3. Методическому кабинету РОО:
3.1. Организовать проведение ВПР.

Срок: март -  май 2024 г.
3.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение

проведения ВПР в Кваркенском районе.
4. Руководителям общеобразовательных организаций (далее -  ОО):
4.1. Назначить координаторов, организаторов в аудиториях,

технических специалистов, ответственных за проведение ВПР.
4.2. Направить в адрес методического кабинета РОО приказ о

назначении ответственных за проведение ВПР.
Срок: 22 февраля 2024 г.

4.3. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями,
родителями о целях, задачах и формате проведения ВПР.

4.4. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с Порядком
проведения ВПР в 2024 году.

4.5. Обеспечить соблюдение объективности проведения и проверки
ВПР.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.С. Московкин

Приложение к приказу РОО
от « Л>» О Л , 2024 г. №

Г рафик проведения всероссийских проверочных работ
в Кваркенском районе в 2024 году

График проведения всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в 4-8 классах (в штатном режиме)

19.03.2024 -17 .05 .2024
(в лю бой  день указанного  периода)

4 класс
« Р у с с к и й  я зы к »

(часть  1 и часть 2),
« М а т е м а т и к а » ,

« О к р у ж а ю щ и й  м и р »

5 класс
« Р у с с к и й  я зы к » ,
« М а т е м а т и к а » ,

« И с т о р и я » ,
« Б и о л о г и я »

6 класс
« Р у с с к и й  я зы к » ,

« М а т е м а т и к а »

7 класс
« Р у с с к и й  я зы к » ,

« М а т е м а т и к а »
(в том  числе с
углубленны м

изучением )

8 класс
« Р у с с к и й  я зы к » ,

« М а т е м а т и к а »
(в том  числе с
углубленны м

изучением )

П о л у ч е н и е  а р х и в о в  с  м а т е р и а л а м и
(архивы  разм ещ аю тся в ли чн ы х  кабинетах не
позднее 14.00 часов по м естном у врем ени за
д ва  дня проведения работы )

с  1 5 .0 3 .2 0 2 4 с 1 5 .0 3 .2 0 2 4 с  1 5 .0 3 .2 0 2 4 с 1 5 .0 3 .2 0 2 4 с  1 5 .0 3 .2 0 2 4

П о л у ч е н и е  к р и т е р и е в  о ц е н и в а н и я  р а б о т  и
ф о р м  с б о р а  р е з у л ь т а т о в  (архивы
разм ещ аю тся в личны х кабинетах  не позднее
12.00 часов по м естному врем ени в день
проведения работы )

с  1 9 .0 3 .2 0 2 4 с  1 9 .0 3 .2 0 2 4 с  1 9 .0 3 .2 0 2 4 с 1 9 .0 3 .2 0 2 4 с  1 9 .0 3 .2 0 2 4

П р о в е д е н и е  р а б о т 1 9 .0 3 .2 0 2 4 -
1 7 .0 5 .2 0 2 4

1 9 .0 3 .2 0 2 4 -
1 7 .0 5 .2 0 2 4

1 9 .0 3 .2 0 2 4 -
1 7 .0 5 .2 0 2 4

1 9 .0 3 .2 0 2 4 -
1 7 .0 5 .2 0 2 4

1 9 .0 3 .2 0 2 4 -
1 7 .0 5 .2 0 2 4

П р о в е р к а  р а б о т  и  з а г р у з к а  ф о р м  с б о р а
р е з у л ь т а т о в

1 9 .0 3 .2 0 2 4 -
2 1 .0 5 .2 0 2 4

1 9 .0 3 .2 0 2 4 -
2 1 .0 5 .2 0 2 4

1 9 .0 3 .2 0 2 4 -
2 1 .0 5 .2 0 2 4

1 9 .0 3 .2 0 2 4 -
2 1 .0 5 .2 0 2 4

1 9 .0 3 .2 0 2 4 -
2 1 .0 5 .2 0 2 4

П о л у ч е н и е  р е зу л ь т а т о в с  0 4 .0 6 .2 0 2 4

Г рафик проведения ВПР в традиционной форме в 6-8 классах по предметам на основе случайного выбора

19.03.2024-17.05.2024
(в лю бой  день указанного  периода)

6 класс
« Г е о г р а ф и я » , « И с т о р и я » ,

« Б и о л о г и я » ,
« О б щ е с т в о з н а н и е »

(для каж дого класса по двум
предм етам  на основе
случайного  вы бора)

7 класс
« Б и о л о г и я » , « Ф и з и к а »

(в том  числе с углубленны м
изучением ), « Г е о г р а ф и я » ,

« И с т о р и я » , « О б щ е с т в о з н а н и е »
(для каж дого класса по двум

предм етам  на основе случайного
вы бора)

8 класс
« Б и о л о г и я » , « Ф и зи к а »

(в том  числе с углубленны м
изучением ), « Г е о г р а ф и я » ,

« И с т о р и я » , « Х и м и я » ,
« О б щ е с т в о з н а н и е »

(для каж дого класса по двум
предм етам  на основе
случайного  вы бора)

П о л у ч е н и е  а р х и в о в  с м а т е р и а л а м и  и ф о р м  с б о р а
р е з у л ь т а т о в  (а р х и в ы  р а з м е щ а ю т с я  в л и ч н ы х
к а б и н е т а х  н е  п о з д н е е  1 4 .0 0  ч а с о в  п о  м е с т н о м у
в р е м е н и  з а  д в а  д н я  п р о в е д е н и я  р а б о т ы )

С 1 5 .0 3 .2 0 2 4 с  1 5 .0 3 .2 0 2 4 с 1 5 .0 3 .2 0 2 4

П о л у ч е н и е  о т  р е г и о н а л ь н о г о  о р г а н и з а т о р а  с п и с к а
к л а с с о в  О О  с  у к а з а н и е м  к о н к р е т н ы х  п р е д м е т о в , п о
к о т о р ы м  п р о в о д и т с я  В П Р  в  д а н н о м  к л а с с е

1 2 .0 3 .2 0 2 4 -  1 0 .0 5 .2 0 2 4
(распределение конкретны х
предм етов по конкретны м

классам  будет
предоставляться О О  не

ранее, чем за  сем ь дней  до
дня проведения в личном

кабинете Ф И С  О К О  в
соответствии  с расписанием ,

полученны м  о т  О О )

1 2 .0 3 .2 0 2 4 -  1 0 .0 5 .2 0 2 4
(распределение конкретны х
предм етов по конкретны м

классам  будет предоставляться
О О  не ранее, чем  за  сем ь д н ей  до

дня проведения в личном
кабинете Ф И С  О К О  в

соответствии  с расписанием ,
полученны м  от О О )

1 2 .0 3 .2 0 2 4 -  1 0 .0 5 .2 0 2 4
(распределение конкретны х
предм етов по конкретны м

классам  будет предоставляться
О О  не ранее, чем  за семь дней
до дня проведения в личном

кабинете Ф И С О К О  в
соответствии  с расписанием ,

полученны м  от О О )

П о л у ч е н и е  к р и т е р и е в  о ц е н и в а н и я  р а б о т  (а р х и в ы
р а з м е щ а ю т с я  в  л и ч н ы х  к а б и н е т а х  н е  п о з д н е е  12 .00
ч а с о в  п о  м е с т н о м у  в р е м е н и  в д е н ь  п р о в е д е н и я
р а б о т ы )

с 1 9 .0 3 .2 0 2 4 с 1 9 .0 3 .2 0 2 4 с  1 9 .0 3 .2 0 2 4

П р о в е д е н и е  р а б о т 1 9 .0 3 .2 0 2 4 -  1 7 .0 5 .2 0 2 4 1 9 .0 3 .2 0 2 4 -  1 7 .0 5 .2 0 2 4 1 9 .0 3 .2 0 2 4 - 1 7 .0 5 .2 0 2 4

П р о в е р к а  р а б о т  и з а г р у з к а  ф о р м  с б о р а  р е з у л ь т а т о в 1 9 .0 3 .2 0 2 4 - 2 1 .0 5 .2 0 2 4 1 9 .0 3 .2 0 2 4 - 2 1 .0 5 .2 0 2 4 1 9 .0 3 .2 0 2 4 - 2 1 .0 5 .2 0 2 4

П о л у ч е н и е  р е з у л ь т а т о в с 0 4 .0 6 .2 0 2 4

График проведения ВПР в 11 классах

01 .03 .2024-22 .03 .2024 11 класс
(в лю бой  день указанного  периода) « Г е о г р а ф и я » , « И с т о р и я » , « Х и м и я » , « Ф и з и к а » , « Б и о л о г и я »

С к а ч и в а н и е  а р х и в о в  с  м а т е р и а л а м и  (архивы  разм ещ аю тся в личны х кабинетах  не
позднее 14.00 часов по м естном у врем ени за  д ва  дня проведения работы )

с  2 8 .0 2 .2 0 2 4

С к а ч и в а н и е  к р и т е р и е в  о ц е н и в а н и я  р а б о т  (архивы  разм ещ аю тся в личны х кабинетах
не позднее 12.00 часов по м естном у врем ени в ден ь проведения работы )

с  0 1 .0 3 .2 0 2 4

П р о в е д е н и е  р а б о т ы 0 1 .0 3 .2 0 2 4 - 2 2 .0 3 .2 0 2 4

П р о в е р к а  р а б о т  и  з а г р у з к а  ф о р м  с б о р а  р е з у л ь т а т о в д о  2 9 .0 3 .2 0 2 4

П о л у ч е н и е  р е з у л ь т а т о в с 1 6 .0 4 .2 0 2 4